Partia
Demokratike

Nr.f 30]31'0‘[. Tirang, mé 01.07.2024

Lénda: Mbi efektet e vendimit nr.723, daté 11.06.2024 t&€ Gjykaté€s s€ Apelit t€
Juridiksionit t& Pérgjithshém.

Z. Lulzim BASHA
DEPUTET, ISH- KRYETAR I PDSH

Tirané
Pér dijeni:  Autotitetit t¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare
Raiffeisen Bank Albania
Union Bank
Komisionerit Shtetéror té€ Zgjedhjeve
Tirané

z. Deputel,

Ashtu si edhe jeni né dijeni, Gjykata e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, me ané t&
vendimit nr.723 daté 11.06.2024 ka vendosur mospranimimin e ankimit ndaj Vendimit nr.3
datg 25.03.2022 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, duke i dhéné kétij t& fundit formé t&
preré dhe duke e béré menjéheré t& ekzekutueshém. Objekti i késaj vendimarrje gertifikon
ligjérisht shkarkimin tuaj si ish kryetar i Partisé Demokratike dhe b&n njohjen pérfundimtare
t& organeve té reja drejtuese dhe pérfagésuese t&€ PDSH.

Pérsa mé sipér, duke konsideruar se ligjérisht efektet e vendimit nr.723 dat 11.06.2024 fillojn&
menjéhéré, q¢ né datén e marrjes sé tij, pavarésisht nga vénia né dispozicion e vendimit t&
arsyetuar, kérkojmé nga ana juaj q& t€ merrni té gjitha masat pér t& ndaluar ¢do lloj veprimi q&
ju ose t& autorizuarit prej jush mund t& kryeni lidhur me asetet e Partisé Demokrtaike t&
Shqipérisé qé nga data 11.06.2024. Kéto asete pérfshijné por nuk kufizohen n&, ambjente t&
marra me qera nga ana e PDSH, llogari bankare t&¢ PDSH, domain zyrtar i internetit t&€ PDSH
si dhe faqet zyrtare t&€ PDSH né rrjetet sociale Facebook, Instagram, Tik Tok et).



Gijithashtu kérkojmé nga ana juaj q& t& mos pérdorni simbolet identifikuese t¢ PDSH (€ cilat
me vendimarrjet e Kuvendit t¢ 11 dhjetorit 2021 t&¢ PDSH jan€ shfuqizuar si dhe n&
komunikimin publik t¢ mos t'i drejtoheni publikut si Partia Demokratike e Shqipérisé pér sa
kohé& nuk keni asnjé tagér pérfaqésimi.

Ftojmé té caktoni pérfaqésuesit tuaj q& brenda tre ditéve nga marrja e késaj shkrese t& kryeni
veprimet pérkatése pér dorézimin ligjor t& ¢do aseti t& PDSH i cili ndodhet n€ administrimin
tuaj.

Ju béjmé me dije q& administrimi i ¢do aseti t& PDSH qé& nga data 11.06.2024 &shté nén njé
monitorim t& vazhdueshém nga ana joné dhe pér ¢do veprim mbi to, i cili bie ndesh me interesat
e PDSH nga ana joné do t& béhet kallzim penal ng organet kompetente, SPAK, Prokuroria e
Rrethit Gjyqésor Tirané, si dhe eventualisht do t& kérkojmé démshpérblim né rrugé gjyqésore
mbi pasurité personale t& personave pérgjegjés, té cilét me veprime ose mosveprime cénojné
interesat e Partisé Demokratike t&€ Shqipérisé.

Duke ju uruar puné t€ mbar€,

NE EMER TE KOMISIONIT Ti RITHEMELIMIT

SEKRETARI I PERGJITHSHEM I PDSH
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

Nr Z/g zflz’f 7 Prot. Tirane mé,ﬂ 06 2024

VERTETIM

Vértetojmé se prané Gjykatés sé Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, ka ardhur pér
gjykim ¢&shtja civile me nr. 14000-01061-30-2022-R ¢&shtje, nr. 524 Akti, daté regjistrimi
19/03/2024, qé& i pérket:

KERKUES: "Partia Demokratike e Shqiperise", perfagesuar nga
Komisioni i Perkohshem i Rithemelimit.

OBJEKTTI: Depozitim ndryshimesh statutore dhe vendimartje te
Kuvendit Kombetar.

Me vendimin Nr.723, daté 11/06/2024 Gjykata e Apelit t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém, ka vendosur: Mospranimin e ankimit t& ushtruar kundér vendimit Nr.3, daté
25.03.2022 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang. Kundér kétij vendimit mund t& b&het rekurs i
vegantd né Gjykatén e Larté brenda 5 ditéve duke filluar ky afat nga dita e nesérme e
komunikimit t& vendimit. Vendimi i arsyetuar do t'i komunikohet paléve.

Léshohet ky vértetim me kérkesé té kerkuesit.

KRYESEKRETARE

Bulevardi “ Zhan Dark > Nr. 33, Hyrja 1, Kodi Postar 1001, Tirang, Shqipéri.



